Fleurio,  nonnisi  impudeutissimus  calumniatorfuisse 
manifeste  comprobatur. 

(1473)  Item  Baronius  ad  h.  a.  num.  18.  seq. 
(1474)  Guitmundum  Aversanum  episcopum  fuisse 

binominem,  aperte  colligitur  ex  Paulo  Bernriedensi 
in  Vita  Gregorii  VII,  ubi  agens  de  legatis  papae  ad 
conventum  Forcheimensem  ann.  1077  missis  illos 
ita  enumerat  :  Hi  autem  erant  Icgati,  Bernhardus 
S.  R.  E.  cardinalis  diaconus,  item  alter  Bernhardus 
abbas  religiosus  deMassilia...  quietiam  secum  duait 
cgregium  doctorem  quemdam,  nomine  Christianum, 
postmodum  Aversaiuv  vrbis  episcopum,  cujus  opus 
exstat  eximiinn  contra  Turonensem  Berengarium.  D. 
Rivet  auctor  Historiae  litterariae  Franciae  (t.  VIII,  p. 
556)  in  ea  est  opinione,  Guitmundum  nomen  suum 
primum  mutasse  Romao,  quo  ex  sno  S.  Leutfredi  in 
Normannia   ccenobio  confugerat,  ut  bac  ratione  la- 

n  tcret  \\  ilhelmum  Angliae  regem,  quiillum  ad  digni- 
M  tates  ecclesiasticas  proniovere  meditabatur,  Christia- 

num  cum   pariter  appellat  Anonymus   Mellicensis 

cap.  90,  De  scriptoribus  ecclrsiastiris ,■  ubi  vero  sibi 
liaud  constat.   Postquaiii  enim    cap.     cit.    retulit 

Christianum  pontificem  Apulorum    (adeoque  Aver- 
sanum),   qui     contra     Herengarium     invictissime 
disscrucril,   quod    utiquc    Guitmundum    noslrum 
dcnotat,    mox    tamen    cap.    102     alium     inducit 

Guidmundum,  qui  et    Christianus,  primo  in  nm- 
nasterio  Stabulaus  monachus  fuit,   ubt  dum  abbas 
constitui  atque  ad  alterum  locum  regendum  mitti 
</>  buisset,  aufugit,  ignotamque  provinciam  appetens, 
111  posset  agnosci,  nomen  mntin  it  in  m<  lius^tassumens 
scificet  Christianitatis  vocabulum  cu7ictis  commune 
fidelibus.  Tandcm  vero  requisitus  et  repertus,  sub 
Gregorio  Yll  Aversa;  factus  est  episcopus.  Astper- 
peram  hic  Christianus  scu  Guitmundus  Aversanus 
confunditur  cum  altere  Christiano  cognomine  Druth- 
maro,  sseculi  IX  scriptore,  qui  «1  Corbeia  Veteri, 
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tra  Berengarium  libros  scripserunt,  videlicet  Lan-  A 
francus,  Guitmundus  etAlgerus;  Algerum  (1475) 
quidem  constat  nec  fuisse  episcopum  ,  nec  forte 
natum  anno  1088,  quippe  monachus  factus  Cluniaci 
post  obitum  Friderici  Leodiensis  episcopi  anno 
Christi  1121,  vi  Kalendas  Junii  veueuo  enecati,  in 
Petri  Venerabilisdisciplina  diu  vixit,  ut  ipse  testatur 
Petrus  abbas  epistola  2  libri  in,  et  Chronicon  vetus 
Cluniacense  apud  Wionem  1.  n,  Li<jni  citoe,  cap.  62. 
Quare  cum  ante  annum  1088  nullus  tum  episcopus 
adversus  Berengarium  scripsisse  reperiatur,  Lan- 
franco  et  Guitmundo  exceptis ,  et  auctor  a  Lan- 
franco  et  Christino  episcopis  id  factum  dicat,  aut 
binominem  fuisse  putamus  Guitmundum,  ut  etiam 

Christinus  (imo  Christiauus)  nuncupatus  sit;  aut 
certe  scriptorem  hunc  memoria  lapsura  pro  Guit- 
mundo  Christinum  posuisse. 
Quod  deuique  hic  dicitur  de  forma  profitendae 

fidei  catholicae ,  vel  abjurandi  erroris  ab  Ephesina 
synodo  haereticis  prescripta,  habetur  illa  quidem  in 
epistola  Cyrilli  seu  concilii  Ephesini  ad  Nestorium, 
quae  iucipit  Cum  Salvator  noster,  et  inscribitur  in 
codice  canonum  veteris  Ecclesiae  Romanae  canon 
sancti  Ephcsini  primi  concilii,  exstatque  in  actis 
Graeco-Latinis  p.  i,  cap.  26;  quae  tamen,  ut  appa- 
ret,  in  codice  quo  usus  est  hicauctorcaput  obtine- 
bat  quintum  decimum. 

DE   BERINGERII    II.ERESIARCH.fi   DAMNATIONE   3MULT1PLIC1.1 

I.  Beringerius  (1476,  Andegavensis  hacresim  sui  B 
nominis  condidit,  et  veritatem  Dominici  corporis 
ct  sanguinis  contra  evaugelicam  veritatem  abnegare 
pracsumpsit  :  videlicet  asserens  panem  ct  vinum  in 

sacrificio  Domini  non  vere  nec  essentialiter,  sed  fi- 

gurate  tantum  converti  in  corpus  et  sauguinem  Do- 
minicum ;  quod  catholicae  fidei  et  evangelicae  veritati 
apcrtissime  adversatur,  uti  SS.  Patres  docuerunt. 

II.  Quapropter  S.  Leo  papa  nonus  eamdem  haere- 
sim  suo  tempore  ad  apostolicam  sedem  per  litteras 
ipsius  Beriugerii  delatam  (1477)  generali  synodi 
judicio  vcntilavit,  ct  ventilatam  synodali  judicio 
damnavit.  Ipsum  quoque  Beringerium  communione 
Kcclesiae  privavit,  quam  ipse  Dominici  corporis  et 
sanguinis  communione  suis  assertionibus  voluit 

privare.  Deinde  ipsum  ad  proximam  tunc  synodum  ̂  
in  proximo  Septembri  ab  eo  Yercellis  celebrandara 

vocavit  audiendum.  Ad  hanc  synodum  nou  ipse 
Beringerius,  sed  quidam  ejus  fautores  pervenerunt, 
qui  se  legatos  ejus  asserentes,  eumque  defendcre 
volentes,  in  primo  aditu  defecerunt.  Domnus  autem 

apostolicus  iterum  synodali  judicio  sententiam  Be- 
ringerii,  et  librum  Joannis  Scoti  (1678)  De  corpore 
Domini  sub  anathemate  damnavit,  et  fidem  quam 
omnes  catholici  de  veritate  corporis  et  sanguinis 

Domini  hactenus  habuerunt,  et  adhuc  habent,  con- 
firmavit.  His  utrisque  synodis  domnus  Lanfrancus, 
non  multo  post  Anglorum  archiepiscopus,  scribens 
contra  Beringerium  se  interfuisse  fatetur  :  in  quarum 

priore  de  Beringeriana  haeresi  se  iufamatum  et  ex- 
purgatum,  sed  in  utrisque  ejusdem  haereseos  dam- 
uationi  cum  omnibus  catholicis  se  assensisse  testo- 
tur  (1479).